
UCHWAŁA NR XIII/160/25 
RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU 

z dnia 23 stycznia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę Nr IV/57/24 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 11 lipca 2024 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieluń 

Na podstawie art. art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399, 
poz. 1717) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wieluniu, 
uchwala się co następuje: 

§ 1. 1 W załączniku do uchwały Nr IV/57/24 Rady Miejskiej w Wieluniu z dnia 11 lipca 2024 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wieluń, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) treść §2 ust. 9, otrzymuje brzmienie: ,,Właściciele nieruchomości są zobowiązani zapewnić 
pracownikom firmy odbierającej odpady dostęp do pojemników, worków oraz kontenerów do 
zbierania odpadów komunalnych w sposób umożliwiający ich opróżnienie. Pojemniki, worki oraz 
kontenery należy wystawić przed wejściem na teren nieruchomości”. Pozostałe punkty 
§2 ust. 9 pozostają bez zmian; 

2) treść §3, otrzymuje brzmienie: ,,Do obowiązków właścicieli nieruchomości należy uprzątanie 
błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku 
publicznego. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód i inne zanieczyszczenia należy gromadzić w sposób         
i w miejscu nieutrudniającym ruchu pieszych i pojazdów oraz możliwości odpływu wody ”; 

3) wykreśla się §4 ust. 1 pkt 2; 

4) w §8 ust. 1 pkt 2 lit. a słowa ,,opakowania wielomateriałowe” zastępuje się słowami ,,odpady 
opakowaniowe wielomateriałowe” 

5) treść §13 ust. 1, otrzymuje brzmienie: ,,Osoby wyprowadzające zwierzęta domowe na tereny 
przeznaczone do użytku wspólnego zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń, 
a w szczególności odchodów pozostawionych przez zwierzęta. Dopuszcza się umieszczanie 
odchodów w koszach na odpady pod warunkiem, że są zbierane w torebkach foliowych”. 

6) treść §15 ust. 1, otrzymuje brzmienie: ,,Wyznacza się obszary podlegające obowiązkowej 
deratyzacji: 

1) nieruchomości zabudowane budynkami wielolokalowymi; 

2) placówek gastronomicznych i i związanych z prowadzeniem handlu artykułami spożywczymi, 

3) zabudowane obiektami i magazynami wykorzystywanymi odpowiednio do przetwórstwa bądź 
przechowywania lub składowania produktów rolno-spożywczych i gospodarki odpadami” 

7) w załączniku nr 1 do załącznika nr 1 do uchwały w punkcie 1 słowa ,,opakowań 
wielomateriałowych” zastępuje się słowami ,,odpadów opakowaniowych wielomateriałowych”; 

8) w załączniku nr 1 do załącznika nr 1 do uchwały w punkcie 2 słowa ,,opakowania 
wielomateriałowe” zastępuje się słowami ,,odpady opakowaniowe wielomateriałowe”. 

Id: FCBFB577-B653-49D1-85D9-F8056E085964. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielunia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Wieluniu 

 
 

Justyna Godszling-Graczyk 

 

Id: FCBFB577-B653-49D1-85D9-F8056E085964. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XIII/160/25 RADY MIEJSKIEJ W WIELUNIU z dnia 23 stycznia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1

	§ 2
	§ 3


